
     ROMÂNIA
        JUDEŢUL COVASNA

                   
     COMUNA VALEA CRIŞULUI
           CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA NR. 28/2022
Privind aprobarea Regulamentului cuprinzând măsurile metodologice,

organizatorice, termenele și circulația proiectelor de hotărâri ale autorității
deliberative

Consiliul local al comunei Valea Crișului, județul Covasna,
Întrunit în şedinţa ordinară din data de 28.04.2022,
Având în vedere raportul de avizare a compartimentului de asistenţă socială şi avizul

secretarului general al comunei Valea Crişului,
Având în vedere:

- raportul de specialitate al secretarului general al Comunei Valea Crişului;
-prevederile  art.84  din  Legea  nr.24/2000 privind  normele  de  tehnică  legislativă  pentru
elaborarea actelor elaborarea actelor normative, republicată şi actualizată,
-prevederile art. 129 alin.(1), alin.(2) lit.”a” şi ale art. 1 alin.(2) lit.b) din Anexa nr. 1 din
Ordonanţa  de  Urgenţă  nr.  57/2019  privind  Codul  administrativ,  cu  modificările  şi
completările ulterioare

În temeiul art 139 alin. (1),  şi art  196 alin (1),  lit.  a) din Ordonanţa de Urgenţă nr.
57/2019 privind Codul administrativ cu modificările şi completările ulterioare,

Consiliul Local al comunei Valea Crișului
adoptă prezenta hotărâre:

  Art.1. Se  aprobă  Regulamentul cuprinzând  măsurile  metodologice,
organizatorice,  termenele  şi  circulaţia  proiectelor  de  hotărâri  ale  autorităţii  deliberative,
prevăzut în Anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. Secretarul general al comunei, va comunica prezenta hotărâre persoanelor şi
autorităţilor interesate.

     
Valea Crişului, la 28.04.2022

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ       CONTRASEMNEAZĂ
Secretar general al comunei 

    KÖLTŐ Attila-Kázmér               PANAITE Ana-Diana


